1648. *Confœderatione descriptam Ordinemque publicum turbare voluerit, contra talem omnes consurgemus in ejus Destructionem.* pag. 26.

§. 34.

Cum verò Republica, propositam tempore Interregni *Emendationem*, in Electione perficere non posset, eandem ad Coronationem distulit his verbis :

*Quandoquidem per angustias Temporis in praesentibus Elezioni Comitiis fieri non potuit, ut juxta Confœderationem novissimam, Exorbitantiarum materia tractaretur, prouinde Exorbitantias omnes, illas etiam quæ Dissidentes in Religione Christiana afficiunt, earumque Emendationem, ad felicem B.C.D. Coronationem Regiam, unanimi omnium Ordinum Consensu, differimus. Ordo Electionis pag. 8.*

§. 35.

In PACTIS CONVENTIS verò Republica & Securitati Evangelicorum pro more cavit, & Formulæ illius noviter introductæ, *Salvis Juribus Ecclesiae Romane Catholice*, aciem iterato fregit, eo prorsus modo, quo an. 1632. idem factum fuerat :

*Et quandoquidem in hoc Illustri Regno Gentis Poloniae &c. usque ad verba, Confœderatione Generali descriptum & cautum est ( vid. supr. §. 28.) Ordo Elect. p. 15.*

§. 36.

1649. Secuti sunt tres Actus Solennes Electi Regis JOHANNIS CASIMIRI, nempe JURAMENTUM ejus SUPER PACTA CONVENTA ; ejusdem JURAMENTUM IN CORONATIONE, itemque CONFIRMATIO GENERALIS JURIUM &c. quæ hic transcribere ideo supervacuum fuerit, quia ea cuncta ex iisdem Actibus p. m. Sigismundi III. an. 1632. de verbo ad verbum desumpta sunt, cumque illis, quod rem Religionis attinet, per omnes Syllabas & Apices convenientiunt, ut adeo supra §§. 19. 20. videri queant.

§. 37.

Verum enimvero cum promissa illa, & ab Electione ad Coronationem dilata Exorbitantiarum *Emendatio*, ne nunc quidem perfici posset, ei tamen ad proxima Comitia differenda, peculiari RECESSU hunc in modum cautum fuit.

RECES-

## RECESSUS.

1649.

Cum propter certas easque graves Causas, summum nempe in quo Res publica versatur periculum, praesentia felicis Coronationis nostræ Comitia, intra tres septimanas terminanda fuerint, proindeque negotium Exorbitantiarum & Postulata Palatinatum effundum haud potuerint sortiri; idcirco omnia hac negotia utpote Religionem Grecam, & DISSIDENTIUM SECURITATEM, Honorum & Bonorum . . . omnesque in universum Exorbitantias, Postulata & Desideria Palatinatum, ad proxima Deo volente Comitia Regni Generalia diffrimus, fideles subditos nostros reddendo certiores, Nos aequis eorum Desideriis, tunc pro viribus satis facturos esse. vid. Constat. illor. Comit. p. 20. Recess.

## §. 38.

Subsecuta sunt Comitia Generalia eodem anno 1649. d. 22. Novembr. Sed quæ iterum afflictis Dissidentium rebus non nisi Spe & Promissis Solainen artulere, Leges tunc constitutas hoc RECESSU claudentia: